



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

05.02.2019

г.Казань

№ 71

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.12.2017 № 952 «Об утверждении Положения об условиях оказания первичной медико-санитарной помощи несовершеннолетним в период обучения и воспитания в общеобразовательных организациях Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.12.2017 № 952 «Об утверждении Положения об условиях оказания первичной медико-санитарной помощи несовершеннолетним в период обучения и воспитания в общеобразовательных организациях Республики Татарстан» следующие изменения:

в наименовании слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»;

в пункте 1 слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»;

в пункте 2 слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»;

в абзацах втором и третьем пункта 3 слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»;

в пункте 4 слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»;

в Положении об условиях оказания первичной медико-санитарной помощи несовершеннолетним в период обучения и воспитания в общеобразовательных организациях Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»;

в пункте 1 слова «общеобразовательных организациях Республики Татарстан» заменить словами «образовательных организациях Республики Татарстан, реализующих основные общеобразовательные программы, образовательные программы среднего профессионального образования, программы бакалавриата, программы специалитета, программы магистратуры, дополнительные предпрофессиональные образовательные программы в области физической культуры и спорта и дополнительные предпрофессиональные образовательные программы в области искусств (далее – образовательные организации).»;

в пункте 2 слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»;

в пункте 3:

в абзацах первом – третьем слово «общеобразовательная» в соответствующих числах и падежах заменить словом «образовательная» в соответствующих числах и падежах;

абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«в помещениях медицинской организации медицинскими работниками медицинской организации (по территориальному принципу) при отсутствии в образовательной организации технической возможности для создания условий осуществления медицинской деятельности (выделения соответствующих помещений, в том числе путем реконструкции и переустройства помещений образовательных организаций).»;

в пункте 4 слово «общеобразовательная» в соответствующих числах и падежах заменить словом «образовательная» в соответствующих числах и падежах;

в пункте 5 слово «общеобразовательная» заменить словом «образовательная»;

в пункте 6 слово «общеобразовательная» заменить словом «образовательная»;

в пункте 7 слово «общеобразовательная» в соответствующих числах и падежах заменить словом «образовательная» в соответствующих числах и падежах;

в пункте 8 слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин